1877/1879 yıllarında yapılan Yeni Kışla’nın içerisinde kalmıştır. Top döküm alanı olarak

kullanılan yapının etrafında 1970’li yıllarda askeri birlikler bulunmaktaydı (Sözen, 1972, s.1)

Şekil 19

Yakutiye Medresesi Batıya Bakan Ön Cephe (M. Yıldırım)

Yakutiye Medresesi’nin taç kapısı üzerinde bulunan Arapça kitabesinde H.710/M.1310-

1311 tarihinde, Olcayto Hüdabende zamanında, Hoca Yakut tarafından yaptırılmıştır. (Sözen,

1972, s.1). Basık kemerli girişi olan taçkapının üzerinde yer alan kitabe şöyledir:

Bu medfenin yapılmasını 710 senesinde Ulcayto Sultan’ın hükümdarlık

günlerinde –Allah mülkini ebedi kılsın- Sultan Gâzân ve Bolugan hatunun -

hamse ve sebı’n ve hamse mie” (Nusret, 1338, s.32).

Erzurum Ulu Camii birçok dönemde yıpranması nedeniyle restorasyon çalışmaları

yapılmıştır. Camii’nin kıble duvarı günümüze ulaşan orijinal kalan tek kısımdır. Diğer kısımlar

1039 (1629-30), 1049 (1639), 1242 (1826-27), 1275-1277 (1858-1861) yıllarında ve 1957-

1958, 1966-75 ve 2006 yıllarında Vakıflar Bölge Müdürlüğü tarafından onarılmıştır (Özkan,

2016, s.99). Mimaride restorasyon çalışmalarıyla ilgili altı adet yazıt bulunduğu ifade edilse de

günümüze iki tanesi ulaşmıştır (Nusret, 1338, ss.31-32).

pencerelerin alt kenarını teşkil eden kiriş üzerinde (sene H.1202 /M.1787-88) diğeri kuzey

tarafında (Bünyad-ı sene H.1275/ M.1858-59) şeklinde iki tarih boya ile yazılmıştır

(Karamağaralı, 1981, s.150; Arık, 1969, ss.44-45; Konyalı, 1960, s.264).

Kıble duvarının sağında yer alan pencerenin solunda H.1039 / M. 1629-30 tarihini

üzerinde bulunduran bir tamir kitabesi vardır. Orta sahının doğusu ve batısındaki üç sahının

düzenlemesinde benzer özellikler görülmektedir (Özkan, 2016, s.111).

Camiinin merkezi olarak da ifade edeceğimiz orta sahnın ortasındaki dikdörtgen alan